DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO PIRACICABA

REDE

SOLICITADO: Supervisão/Núcleo Pedagógico

AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: EVA VILMA

REDE Nº: 0168/2018

DATA: 19/04/2018

ASSUNTO: Convocação Diretor de Escola e Professor

Coordenador

Senhores Diretores,

Atendendo ao disposto nos Termos da Resolução SE 62/2017, o
Dirigente Regional de Ensino CONVOCA os Diretores de Escola em

exercício, e solicita a presença do (s) Professor (es) Coordenador (es)
dos segmentos que a escola apresentar. Salienta-se que todos os

coordenadores devem estar presentes. Para esta convocação, é
necessário o cumprimento do cronograma anexo, de acordo com os

horários e locais indicados.

As escolas serão atendidas por seus respectivos supervisores e

PCNPs responsáveis pelo acompanhamento das mesmas em 2018.

Pedimos que a equipe escolar esteja munida dos documentos

solicitados abaixo:

a)  Atas de ATPC’s - 2017/2018;

b)  Atas de reunião da Equipe Gestora - 2017/2018;

c)  Registros de visitas de observação de sala de aula - 2017/2018;

d) Relatório por aluno do resultado da AAP Diagnóstica 18ª edição – Matemática

(trazer impresso todas as turmas do 5° Ano/9° Ano/3ª série EM seguindo tutorial

da rede 165);

e)  Plano de Trabalho Anual do Professor Coordenador - 2017/2018;

f)  Temário (Conteúdos trabalhados) nas ATPC’s - 2017/2018;

g)  Rotina semanal de trabalho do Professor Coordenador – 2018.

• Podem ser trazidos os documentos originais (inclusive livro ata);

•  Pedimos que os horários sejam rigorosamente cumpridos;

•  Essa ação tem por objetivo diagnosticar e levantar as fragilidades e

potencialidades da nossa Diretoria de Ensino, para futuras

intervenções práticas e facilitadoras do Núcleo Pedagógico e

Supervisão.

Local: Diretoria de Ensino Região de Piracicaba

Atenciosamente,

Núcleo Pedagógico e Supervisão

De acordo

Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino